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Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Minister Finansów określa w drodze 

rozporządzenia rodzaje sprawozdań, formy i sposoby ich sporządzania oraz terminy 

przekazywania sprawozdań, a także jednostki obowiązane do sporządzania poszczególnych 

sprawozdań oraz ich odbiorców. Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie wyżej 

wymienionego upoważnienia ustawowego. 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 lipca 2024 r. ustawy z dnia 28 czerwca 2024 r. o 

zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1089) 

zmianie uległa ww. ustawowa delegacja do wydania przepisów w zakresie sprawozdawczości 

budżetowej. 

Zgodnie z art. 41 tej ustawy dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 41 

ust. 2  ustawy zmienianej zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 41 ust. 2 zmienionej ustawy, nie dłużej jednak niż przez 12 

miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy. 

Przygotowywany projekt rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości budżetowej zawiera 

przepisy, które są poprzedzone obecnie obowiązującym rozporządzeniem Ministra Finansów z 

dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 454, 

z późn. zm.). 

Generalne zmiany w stosunku do obecnie obowiązujących przepisów polegają na: 

• nałożeniu obowiązków sprawozdawczych na podmioty, o których mowa w art. 9 pkt 14 

ustawy o finansach publicznych, w związku z objęciem tych jednostek zakresem 

stabilizującej reguły wydatkowej określonej w art. 112aa tej ustawy oraz na podmioty, 

o których mowa w art. 9 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, nieobjęte dotychczas 

sprawozdawczością budżetową, 

• uaktualnieniu katalogu symboli identyfikujących państwowe fundusze celowe w 

związku z utworzeniem Funduszu Kompensacyjnego Badań Klinicznych i Funduszu 

Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych, 

• dodaniu w instrukcji sporządzania sprawozdań Rb-70 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach 

nowej grupy pracowniczej „osoby zatrudnione w placówce zagranicznej 

Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie powołania, w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, w tym osoby zatrudnione na czas 

wykonywania funkcji w placówce przez członka rodziny”, 
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• uaktualnieniu brzmienia przepisu odnoszącego się do miejsca zamieszczenia 

szczegółowej instrukcji sporządzania i przekazywania sprawozdań w Informatycznym 

Systemie Obsługi Budżetu Państwa, 

• doprecyzowaniu nazwy sprawozdania Rb-28UE oraz zakresu danych objętych tym 

sprawozdaniem w związku z wprowadzonym odrębnie obowiązkiem sprawozdawczym 

w zakresie wydatków ze środków pochodzących z Instrumentu na rzecz Odbudowy i 

Zwiększania Odporności przeznaczonych na wsparcie o charakterze bezzwrotnym,  

• dodaniu nowych przepisów w instrukcji sporządzania sprawozdań Rb-28UE 

wskazujących ścieżkę postępowania w przypadku zwrotów środków lub nadpłat oraz 

zaproponowaniu regulacji dotyczących składania tego sprawozdania w przypadku 

braku środków w planie finansowym w związku z wprowadzonymi zmianami w jego 

zakresie oraz braku wykonania wydatków w danym okresie sprawozdawczym, a także 

doprecyzowaniu przepisów w zakresie dokonywania korekt danych sprawozdawczych, 

• doprecyzowaniu brzmienia przepisu dotyczącego wykazywania danych w kolumnie 

„Zaangażowanie” w sprawozdaniu Rb-28UE KPO z wykonania planu wydatków 

budżetu środków europejskich ze środków pochodzących z Instrumentu na rzecz 

Odbudowy i Zwiększania Odporności przeznaczonych na wsparcie o charakterze 

bezzwrotnym, 

• dostosowaniu przepisów dotyczących sprawozdawczości jednostek samorządu 

terytorialnego w związku z ustawą z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572), poprzez: 

− ograniczenie sprawozdania Rb-PDP do dochodów podatkowych, o których mowa 

w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy oraz skutków decyzji wydawanych przez organ 

podatkowy stosownie do treści art. 24 ust. 7 ustawy,  

− wprowadzenie zmiany w instrukcji sporządzania sprawozdania Rb-27S w części 

dotyczącej subwencji ogólnej, 

− zmianę sprawozdania Rb-ST uwzględniającą art. 40 ust. 1 ww. ustawy, 

• doprecyzowaniu przepisów dotyczących zasad sporządzania sprawozdania 

jednostkowego jednostki samorządu terytorialnego Rb-27S z wykonania planu 

dochodów budżetowych, 

• przywróceniu, obowiązujących do końca 2021 roku, zasad sporządzania sprawozdań 

Rb-27S w zakresie danych ujmowanych w kolumnie „Dochody wykonane”, 

• doprecyzowaniu kwestii ujmowania w sprawozdaniu Rb-ST odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku wydatków niewygasających poprzez modyfikację wzoru 

sprawozdania. 
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I. zmiany w zakresie budżetu państwa 

1) Nałożenie obowiązków sprawozdawczych w zakresie: 

• funduszy zarządzanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz funduszy 

zarządzanych przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, o których 

mowa w art. 9 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, które nie były dotychczas objęte 

sprawozdawczością budżetową, 

• państwowych osób prawnych, o których mowa w art. 9 pkt 14 ustawy o finansach 

publicznych. 

Na państwowe osoby prawne, o których mowa w art. 9 pkt 14 ustawy o finansach 

publicznych oraz w zakresie Funduszu Rezerwy Demograficznej zarządzanego przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, a także zarządzanego przez Prezesa Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego „Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników” i „Funduszu Motywacyjnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego” 

proponuje się nałożenie obowiązków sporządzenia i przekazywania miesięcznych 

sprawozdań Rb-40 z wykonania, określonego w ustawie budżetowej na dany rok budżetowy, 

planu finansowego państwowego funduszu celowego/agencji wykonawczej/instytucji 

gospodarki budżetowej/pomiotów, o których mowa w art. 9 pkt 8 i 14 ustawy o finansach 

publicznych. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami rozporządzenia w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej (por. § 4 pkt 1 lit. k i l) Prezes Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych i Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego są obowiązani do 

sporządzania i przekazywania m. in. sprawozdań Rb-40 w zakresie funduszy mających 

status państwowego funduszu celowego. Sprawozdawczością budżetową jest objęty także 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Rozszerzenie obowiązków sprawozdawczych na 

wymienione wyżej jednostki pozwoli na cykliczne/bieżące dostarczanie danych 

sprawozdawczych, wymaganych do monitorowania stabilizującej reguły wydatkowej. 

Proponuje się, aby sprawozdania Rb-40 były przekazywane narastająco, w okresach 

miesięcznych, począwszy od marca do grudnia danego roku budżetowego. Oznacza to, że 

pierwsze sprawozdania Rb-40 według nowych przepisów byłyby sporządzane i 

przekazywane za okres od początku roku do 31 marca 2025 roku i narastająco za kolejne 

miesiące roku budżetowego. 

Ponadto w projekcie rozporządzenia rozszerzono brzmienie § 13 ust. 7 w instrukcji 

sporządzania sprawozdania Rb-40 poprzez wskazanie, że w przypadku gdy państwowy 

fundusz celowy/agencja wykonawcza/instytucja gospodarki budżetowej/podmioty, o 

których mowa w art. 9 pkt 8 i 14 ustawy o finansach publicznych w ramach realizacji zadań 

bieżących lub inwestycyjnych otrzymują lub przekazują, niewyodrębnione w podpozycjach, 
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a ujęte w kwotach ogólnych układu kasowego planu finansowego, środki od/do jednostek 

objętych zakresem stabilizującej reguły wydatkowej, określonej w art. 112aa ustawy o 

finansach publicznych, sprawozdanie Rb-40 należy uzupełnić o informacje dodatkowe. 

Taka prezentacja danych pozwoli na bieżące monitorowanie nieprzekraczalnego limitu 

wydatków. 

W instrukcji sporządzania sprawozdania Rb-40 zaproponowano również dodanie nowego 

przepisu stanowiącego, że w przypadku gdy państwowy fundusz celowy/agencja 

wykonawcza/instytucja gospodarki budżetowej/podmioty, o których mowa w art. 9 pkt 8 i 

14 ustawy o finansach publicznych realizują wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, dane w zakresie wykonanych wydatków na finansowanie z UE i EFTA oraz 

współfinansowanie krajowe w ramach projektów UE i EFTA należy wykazywać w 

szczegółowości formularzy planistycznych, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 138 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, tj. w rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów 

opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej (Dz. U. poz. 745, z późn. zm.) czyli 

w tzw. „nocie budżetowej”. Dane w takiej szczegółowości są niezbędne do: 

• pozyskania danych służących do monitorowania stabilizującej reguły wydatkowej 

oraz przedstawienia sprawozdania z wykonania stabilizującej reguły wydatkowej, 

• monitorowania oraz przekazywania na potrzeby Unii Europejskiej informacji o 

wydatkach na obowiązkowe współfinansowanie krajowe środków unijnych zgodnie 

z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1263 z 

dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie skutecznej koordynacji polityk gospodarczych i 

w sprawie wielostronnego nadzoru budżetowego oraz uchylającego rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1466/97. 

2) W projekcie rozporządzenia uaktualniono katalog symboli identyfikujących państwowe 

fundusze celowe dla celów sprawozdawczości budżetowej poprzez: 

• nadanie symbolu Funduszowi Kompensacyjnemu Badań Klinicznych – art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o badaniach klinicznych produktów leczniczych 

stosowanych u ludzi (Dz. U. poz. 605), 

• nadanie symbolu Funduszowi Kompensacyjnemu Zdarzeń Medycznych – art. 1 pkt 11 

ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku 

Praw Pacjenta oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1675). 

3) Dodanie w instrukcji sporządzania sprawozdań Rb-70 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach 

(załącznik nr 36 do rozporządzenia) nowej grupy pracowniczej „Osoby zatrudnione w 

placówce zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie powołania, w rozumieniu 
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przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, w tym osoby zatrudnione na 

czas wykonywania funkcji w placówce przez członka rodziny”. Pozwoli to na odpowiednie 

sporządzanie przez dysponenta sprawozdań Rb-70 z wykonania dla tej grupy pracowniczej. 

Proponowana zmiana przepisów rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

związana jest z wnioskiem de lege ferenda Najwyższej Izby Kontroli skierowanym do 

Ministra Finansów, o którym mowa w Informacji o wynikach kontroli z września 2023 r. 

„Funkcjonowanie Służby Cywilnej oraz służby zagranicznej” dotyczącej konieczności 

podjęcia działań legislacyjnych mających na celu uzupełnienie ww. przepisów poprzez 

dodanie odpowiedniego statusu zatrudnienia dla grupy osób zatrudnionych w Ministerstwie 

Spraw Zagranicznych, niezaliczanych do członków korpusu służby cywilnej ani służby 

zagranicznej, zatrudnionych w placówce zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie powołania w rozumieniu przepisów ustawy – Kodeks pracy, 

4) Ponadto w projekcie rozporządzenia uaktualniono brzmienie przepisu § 28 ust. 2 załącznika 

nr 36 do rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości budżetowej odnoszącego się do 

miejsca zamieszczenia szczegółowej instrukcji sporządzania i przekazywania sprawozdań 

w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa. Wskazano, że obecnie szczegółowy 

sposób sporządzania i przekazywania sprawozdań jest wskazany w Module 

Sprawozdawczości Budżetowej w zakładce „Instrukcja”, która jest zamieszczona w 

Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa. 

II. zmiany w zakresie budżetu środków europejskich (BSE) 

W zakresie budżetu środków europejskich proponuje się doprecyzowanie brzmienia nazwy 

sprawozdania Rb-28UE oraz zakresu danych objętych tym sprawozdaniem w związku z 

wprowadzonym odrębnie obowiązkiem sprawozdawczym w zakresie wydatków ze środków 

pochodzących z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności przeznaczonych 

na wsparcie o charakterze bezzwrotnym.  

Zmodyfikowano instrukcję sporządzania tego sprawozdania (§ 5 pkt 10 i § 7 ust. 4 załącznika 

nr 37 do rozporządzenia), ponieważ dane w zakresie płatności ze środków europejskich dla 

programów na lata 2021-2027 wprowadzane są do systemu BGK Zlecenia 2. System BGK 

Zlecenia zawiera dane dla programów operacyjnych na lata 2007-2013 oraz 2014-2020. 

Z uwagi na występujące sytuacje, w których dysponenci nie ujmują zwrotów środków czy 

nadpłat w tabeli „Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-28UE” oraz z uwagi na konieczność 

ich wyjaśnienia, w projekcie rozporządzenia wskazano ścieżkę postępowania, której w 

obecnym stanie prawnym rozporządzenie nie przewiduje (pkt 11 w § 5 załącznika nr 37 do 

rozporządzenia). 

W związku z trudnościami interpretacyjnymi zgłaszanymi przez dysponentów części 

budżetowych dotyczącymi obowiązków sprawozdawczych w projekcie rozporządzenia 
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zaproponowano wskazanie w ww. instrukcji, że dysponenci części pomimo braku 

zaplanowanych środków w planie finansowym mają obowiązek złożyć sprawozdanie również 

wówczas, gdy w danym roku budżetowym zostaną zwrócone środki wydatków w kategorii 

„należność główna” dotyczące płatności z poprzednich lat lub gdy Minister Finansów dokona 

zwrotów nadpłaconych środków w kategorii „należność główna” dotyczących zwrotów z lat 

ubiegłych. Doprecyzowano również, że w takiej sytuacji należy wypełnić jedynie tabelę „Dane 

uzupełniające do sprawozdania Rb-28UE”. W związku z tym w instrukcji sporządzania 

sprawozdań Rb-28UE dodano w § 5 nowy punkt 12.  

Ponadto w tej instrukcji zaproponowano nowy przepis (por. § 5 pkt 13 projektowanego 

rozporządzenia), który ma na celu zapobieżenie powstaniu wątpliwości dysponentów części w 

zakresie ich obowiązków sprawozdawczych w szczególności w sytuacji, gdy w ciągu roku 

budżetowego przeniesiono w całości środki z danej części budżetowej (brak planu po 

zmianach) do innych lub wprowadzono korektę decyzji przyznającej środki z rezerwy celowej. 

Dotyczy to zarówno sytuacji, gdy środki były pierwotnie ujęte w ustawie budżetowej, jak i 

sytuacji, w której wprowadzono zmianę w planie w ciągu roku budżetowego (utworzono nową 

pozycję w planie), a następnie przeniesiono środki do innej części/skorygowano decyzję 

przyznającą środki z rezerwy celowej. 

W przygotowywanym projekcie rozporządzenia doprecyzowano obecnie obowiązujące 

przepisy i zaproponowano nowe przepisy w zakresie dokonywania korekt danych 

sprawozdawczych (por. § 7 załącznika nr 37 do rozporządzenia). Dysponenci części zapisują 

operacje w księgach rachunkowych w oparciu o udostępniane przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego (dalej: BGK) informacje o płatnościach i zwrotach środków, w tym o korektach 

tych operacji. Ostatnia dostępna przed 30 kwietnia roku następującego po roku budżetowym 

informacja z BGK zawiera dane skorygowane do 19 kwietnia. Korekty danych w tym zakresie 

mogą istotnie wpływać na wynik budżetu środków europejskich. Z tego też względu proponuje 

się wprowadzenie w § 7 w ust. 2 (nowy przepis) obowiązek skorygowania sprawozdania w 

wyznaczonym przez Ministerstwo Finansów terminie, nie później jednak niż do 30 kwietnia 

następującego po roku budżetowym. Jednocześnie dysponenci mają możliwość wprowadzenia 

korekty łącznego sprawozdania rocznego na podstawie również innych przesłanek niż 

wskazane w ust. 2. 

Ponadto w sprawozdaniu Rb-28UE KPO z wykonania planu wydatków budżetu środków 

europejskich ze środków pochodzących z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania 

Odporności przeznaczonych na wsparcie o charakterze bezzwrotnym doprecyzowano 

brzmienie przepisu dotyczącego wykazywania danych w kolumnie „Zaangażowanie”. 

Zaproponowana zmiana wynika z uwag oraz pytań zgłaszanych przez Najwyższą Izbę Kontroli 

m.in. w toku kontroli P/24/001 „Wykonanie budżetu państwa w 2023 r. cz. 87 – Dochody 

budżetu środków europejskich oraz realizacja zadań z zakresu obsługi płatności środków 
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europejskich i rozliczenie przepływów finansowych między Polską a Unią Europejską. 

Wykorzystanie środków z budżetu Unii Europejskiej”. Zaproponowany przepis stanowi, że w 

kolumnie „Zaangażowanie” wykazuje się kwotę wynikającą z prognoz instytucji 

odpowiedzialnych za realizację inwestycji/jednostek wspierających plan rozwojowy, 

złożonych na dany miesiąc w systemie do obsługi płatności KPO na podstawie zawartych 

umów, dostosowaną do kwoty środków przeznaczonych na realizację Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności dostępnych w limicie dysponenta części 34, których 

wykonanie powoduje konieczność wydatkowania środków na realizację płatności ze środków 

pochodzących z Instrumentu. 

III. zmiany w zakresie budżetu jednostek samorządu terytorialnego (JST) 

Projektowane zmiany przepisów rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

wynikają z konieczności dostosowania obecnie obowiązujących przepisów do regulacji 

wynikających z nowej ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego i obejmują: 

1) zmianę załącznika nr 9 do rozporządzenia, tj. wzoru sprawozdania Rb-PDP z wykonania 

dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach powiatu, polegającą na dostosowaniu 

wzoru sprawozdania do wykazu podstawowych dochodów podatkowych, o których mowa 

w art. 24 ust. 5 pkt 1 ww. ustawy oraz wynikających z decyzji wydawanych przez organ 

podatkowy  stosownie do treści art. 24 ust. 7 ww. ustawy, 

2) zmianę załącznika nr 31, tj. wzoru sprawozdania Rb-ST wynikającą z konieczności 

uwzględnienia art. 40 ust. 1 ww. ustawy, 

3) zmianę § 7 ust. 1 załącznika nr 38 „Instrukcja…” w zakresie sposobu sporządzania 

sprawozdania Rb-PDP polegającą na usunięciu przepisów dotyczących wykazywania 

udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz udziałów 

we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), 

4) zmianę załącznika nr 38 „Instrukcja…” w części dotyczącej zasad sporządzania 

sprawozdania Rb-27S w zakresie subwencji ogólnej związaną ze zmianą terminów 

przekazywania rat tej subwencji (§ 3 ust. 6 pkt 2 załącznika nr 38). 

Ponadto zaproponowano wprowadzenie zmian do projektu rozporządzenia, które wynikają 

z postulatów strony samorządowej oraz regionalnych izb obrachunkowych, polegających na: 

• dodaniu w załączniku nr 31 do rozporządzenia, tj. we wzorze sprawozdania Rb-ST o 

stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego, w części 

Informacja o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu 

terytorialnego, wiersza umożliwiającego wykazywanie odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku wydatków niewygasających, 
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• przywróceniu – obowiązujących do końca 2021 roku – zasad sporządzania sprawozdań 

Rb-27S w zakresie danych ujmowanych w kolumnie „Dochody wykonane” tj. 

wyeliminowaniu obowiązku wykazywania w tej kolumnie środków w drodze, które nie 

wpłynęły na rachunek bieżący stanowiące wpłaty z tytułu dochodów dokonanych w 

placówce pocztowej w rozumieniu ustawy – Prawo pocztowe, w biurze usług 

płatniczych, w instytucji płatniczej lub w instytucji pieniądza elektronicznego (§ 3 ust. 

1 pkt 4, ust. 3 i 7 załącznika nr 38), 

• doprecyzowaniu sposobu sporządzania sprawozdania jednostkowego Rb-27S jednostki 

samorządu terytorialnego (w § 6 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia oraz w § 2 ust. 4 załącznika 

nr 38 „Instrukcja…”), 

• objęciu sprawozdań jednostkowych sporządzanych przez kierowników jednostek albo 

kierowników jednostek obsługujących organizacyjnych przepisem umożliwiającym 

przedłużenie terminu na złożenie sprawozdania do zarządu w przypadku 

nieprawidłowego działania systemu informatycznego (§ 12 ust. 7 rozporządzenia). 

Korekty rocznych sprawozdań  Rb-27S i Rb-PDP za rok 2023 i lata wcześniejsze sporządzane 

będą zgodnie z dotychczasowymi przepisami. 

Proponuje się, aby przepisy procedowanego rozporządzenia weszły w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia i miały zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań sporządzanych za 

okresy sprawozdawcze rozpoczynające się od dnia 1 stycznia 2025 r. Wejście w życie 

projektowanego rozporządzenia w wymienionym terminie nie stanowi naruszenia zasady 

demokratycznego państwa prawa i pozostaje w zgodzie z zasadami techniki prawodawczej. 

Sprawozdania miesięczne za grudzień i roczne za rok 2024 oraz za IV kwartały 2024 r. 

sporządza się i przekazuje zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 

2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 454 i 1258). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) projekt 

rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.  

Projekt nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. z 2002 r. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców, o których mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 236). 
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Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom 

i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania 

opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia. 


